A quis illorum in caput Joab, et in caput seminis ejus  
in sempiternum. David autem et semi ejus, et domi-  
nui, et throno illius sit pax usque in æternum a Do-  
mino. Ascendit itaque Banaia filius Joiadæ, et ag-  
gressus eum, interfecit sepultusque est in domo sua  
in deserto. Et constituit rex Banaiam filium Joiadæ  
pro eo super exercitum, et Sadoc sacerdotem posuit  
pro Abiathar. Misit quoque rex, et vocavit Semei. Di-  
xit ei: Ædifica tibi domum in Hierusalem, et ha-  
bita ibi: et non egredieris inde huc atque illuc. Qua-  
cumque autem die egressus fueris, et transieris tor-  
rentem Cedron, scito te interficiendum: sanguis tuus  
erit super caput tuum. Dixitque Semei regi: Bonus  
sermo: sicut locutus est dominus meus rex, sic fa-  
ciet servus tuus. Habitavit itaque Semei in Hierusa-  
lem diebus multis. Factum est autem post annos tres,  
ut fugerent servi Semei ad Achis filium Maacha re-  
gem Geth: nunciatumque est Semei, quod servi  
ejus issent in Geth. Et surrexit Semei, et stravit as-  
num suum: ivitque ad Achis in Geth ad requiren-  
dum servos suos, et adduxit eos de Geth. Nunciatum  
est autem regi Salomonis, quia esset Semei in Geth de  
Hierusalem, et rediisset. Et mittens vocavit eum,  
dixitque illi: Nonne testificatus sum tibi per Domi-  
num, et prædixi tibi: Quacumque die egressus fueris  
huc et illuc, scito te esse moriturum? Et respondisti  
mihi: bonus sermo, quem audivi. Quare ergo non  
custodisti iusjurandum Domini; et præceptum quod  
præceperam tibi? Dixitque rex ad Semei: Tu nosti  
omne malum, cujus tibi conscientium est cor tuum, quod  
fecisti David patri meo: reddidit Dominus malitiam  
tuam in caput tuum. Erex Salomon benedictus, et  
throne David erit stabilis coram Domino usque in  
sempiternum. Jussit itaque rex Banaia filio Joiadæ:  
qui aggressus, percussit eum, et mortuus est. (*Regum III cap. iii.*) Confirmatum est igitur regnum in  
manu Salomonis, et affinitate conjunctus est Pharaoni  
regi Ægypti: accepit namque filium ejus, et  
adduxit in civitatem David, donec completeret ædifi-  
cans domum suam, et domum Domini, et murum Hieru-  
salalem per circuitum. Attamen populus immolabat  
in excelsis: non enim ædificatum erat templum no-  
mini Domini usque in diem illum. Dilexit autem Sa-  
lomon Dominum, ambulans in præceptis David pa-  
tris sui. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257.*

*Capitula. Cognoscant gentes Christe, quod no-  
men sit tibi Dominus, pro quibus es patibulo crucis  
adpensus: quosque ignavia ignorantie dedit,  
scientia restituat conditori: ut fidei convertantur  
constantia; et spe lætentur in gloria.*

Pater noster.

*Lauda. Feci judicium et justitiam. fol. 296.*

*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. i).*

R. Deo gratias.

Fili, timor Domini gloria est, et gloriatio, et lætitia  
et corona exultationis. Timor Domini delectabit cor,  
et dabit lætitiam, et gaudium in longitudinem dierum

Timenti Dominum bene erit in extremis, et in die defunctionis suæ benedicitur. Dilectio Dei honorabilis sapientia. Quibus autem apparuerit in visu, diligunt eam in visione, et agnitione magnalium suorum. Initium sapientiae, timor Domini, et cum fidelibus in vulva concreatus est, et cum electis feminis graditur. Concupisce sapientiam, et Deus prebebit illam tibi: sapientia, enim et disciplina timor Domini: et quod bene placitum est illi, fides, et mansuetudo, adimplebit thesauros illius. **Audi fili, 332** et suscipe verba intellectus, et ne abjicias consilium meum. Malle pedem tuum in compedibus illius, et in torque ejus tuum collum. Qui audit illam, judicat populus et qui intuetur illam permanebit confidenter. R. Amen.

*Lectio libri Malachim (II Regum. cap. iii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Apparuit Dominus Salomoni per somnium nocte, dicens : Postula quod vis ut dem tibi. Et ait Salomon : Tu fecisti cum servo tuo David patre meo misericordiam magnam, sicut ambulavit in conspectu tuo in veritate, et justitia, et recto corde tecum : custodisti ei misericordiam tuam grandem, et dedisti ei filium sedentem super thronum, sicut est hodie. Et nunc Domine Deus tu regnare fecisti servum tuum pro David patre meo : ego autem sum puer parvulus, et ignorans egressum et introitum meum. Et servus tuus in medio est populi, quem elegisti, populi infiniti, qui enumerari, et suppulari non potest præ multitudine. Dabis ergo servu tuo cor docile, ut populum tuum judicare possit, et discernere inter bonum et malum : quis enim potest judicare C populum istum, populum tuum hunc multum ? Placuit ergo sermo coram Domino, quod Salomon postulasset hujuscemodi rem. Et dixit Dominus Salomoni : Qui postulasti verbum hoc, et non petisti tibi dies multis, nec divicias, aut animas inimicorum tuorum, sed postulasti tibi sapientiam ad discernendum judicium : ecce feci tibi secundum sermones tuos, et dedi tibi cor sapiens et intelligens, in tantum ut nullus ante te similis tui fuerit, nec post te surrectus sit. Si autem ambulaveris in viis meis, et custodieris præcepta mea, et mandata mea, sicut ambulavit pater tuus, longos faciem dies tuos. Igitur evigilavit Salomon, et intellexit quod esset somnium : cumque venisset Hierusalem, stetit coram arca fœderis Domini et obtulit holocausta, et fecit victimas pacificas, et grande convivium universis famulis suis. Tunc venerunt duæ mulieres meretrices ad regem, steteruntque coram eo, quarum una ait : Obsecro, mi domine : ego et mulier haec habitabamus in domo una, et peperi apud eam in cubiculo. Tertia autem die postquam ego peperi, peperit et haec : et eramus simul nullus que nobiscum in domo, exceptis nobis duabus. Mortuus est autem filius mulieris hujus nocte : dormiens quippe oppressit eum. Et consurgens intempestæ noctis silentio, tulit filium meum de latere meo ancillæ tuæ dormientis, et collocavit in sinu suo : suum autem filium, qui erat mortuus, posuit in sinu meo. Cumque surrexissem mane, ut darem lac filio meo,

A apparuit mortuus : quem diligentius intuens clara luce deprehendi non esse meum quem genueram. Responditque altera mulier : Non est ita ut dicis, sed filius tuus mortuus est, meus autem vivit. Econtrario illa dicebat : Mentiris : filius quippe meus vivit, et filius tuus mortuus est. Atque in hunc modum contendebant coram rege. Tunc rex ait : Hæc dicit, Filius meus vivit, et filius tuus mortuus est. Et ista respondit. Non, sed filius tuus mortuus est, meus autem vivit. Dixit ergo rex : Afferte mihi gladium. Cumque attulissent gladium coram rege : Dividite, inquit, infantem vivum in duas partes, et date dimidiad partem uni, et dimidiad partem alteri. Dicit autem mulier, cujus filius erat vivus, ad regem : (commota quippe sunt viscera ejus super filio suo) : B Obsecro, domine, date illi infantem vivum, et nolite interficere eum. Ei contrario illa dicebat : Nec mihi, nec tibi sit, sed dividatur. Respondit rex, et ait : Date huic infante vivum, et non occidatur: hæc est autem mater ejus. Audivit itaque omnis israel judicium quod judicasset rex, et timuerunt regem, vi dentes sapientiam Dei esse in eo ad faciendum judicium. R. Amen.

*Antiphona 1.* Deus meus ne elongeris a me : Deus meus in adjutorium meum intende. ¶. Deus in te speravi, Domine non confundar in æternum.

*Oratio.* Deus noster, ne elongeris qui longe factus est a persecutoribus tuis: uttu solus in adjutorium nostrum respicias, qui in Crucifixua potestates hujus mundi triumphas. R. Amen.

*Antiphona 2.* Acerunt linguas suas, sicut serpentes, venenum aspidum sub labiis eorum. ¶. Qui cogitaverunt malitias in corde suo : tota die constituebant prælia.

*Oratio.* Eripe, Domine, gregem populi tui a laqueis viri iniqui : ut, passionis tue circumfulti præsidio, nechominem inimicum simplicitas Christiana incurrit ; nec linguae dolosæ in causis fidei, jacula pertimescat. R. Amen.

**333** *Antiphona 3.* Libera me, Domine, de ore leonis : et a cornibus unicornium humilitatem meam. ¶. Narrabo nomen tuum fratribus meis in medio ecclesie laudabo te.

R. O vos omnes, qui transitis per viam, aspicite, et videte si est dolor sicut dolor meus : quia circumdederunt me undique, et captivum duxerunt, P. Et non est qui consoletur, nisi tu, Deus. ¶. Circumdederunt me inimici mei sicut apes ceram, et exarserunt sicut ignis in spinis ; P. Et non est.

*Preces.* Verus Dei Filius Christe, P. Exaudi : populo supplicantis miserere. ¶. Qui triumpho Crucis tuæ salvasti solus orbem; tu crucis tui poena nos libera, P. Et exaudi. ¶. Qui moriens mortem damnas, resurgens vitam præstas, sustinens pro nobis poenam indebitam, P. Et exaudi. ¶. Passionis tue dies celebremus indemnes, ut per hoc dulcedo tua nos foveat, P. Et exaudi. ¶. Pro quibus passus es crucem, non permittas perire : sed per crucem duc ad vitam perpetuam, P. Et exaudi.

*- hymnus. O Nazarene. fol. 44.*

*apitula.* Exaltare, Domine, qui judicas terram : et qui ultiōem reddis superbis, pietatis medelam impertire redemptis : et ipse præroga misericordiam re s, qui pro nobis es Crucis adjudicatus ab impiis.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio. Ezechielis Prophetæ (Cap. xxxvi).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Tollam vos de gentibus, et congregabo vos de universis terris, et adducam vos in terram vestram. Et effundam super vos aquam mundam, et emundabimini ab omnibus iniuitatibus vestris, et ab universis idolis vestris, et mundabovos. Et faciam vos, ut in præceptis meis ambuletis, et judicia mea custodiatis : ut sit signum inter me et vos, et sciatis quia ego sum Dominus Deus vester.

R. Amen.

*Antiphona 1.* Tollam vos de gentibus, et congregabo vos de universis terris. Et effundam super vos aquam mundam. ¶ Audi populus meus, et loquar : Israel, testificabor tibi : Deus Deus tuus sum ego.

*Oratio.* Effunde, Domine, super nos aquam mundam, qua in omne sæculum erexisti Ecclesiam tuam : ut, quos ex gentibus, videlicet de universis terris, in eam adglomeras, regnum eis tuum usque quaque concedas. R. Amen.

*Antiphona 2.* Faciam vos ut in præceptis meis ambuletis, et judicia mea custodiatis ; ut non patiamini ultra opprobrium famis in gentibus. ¶ Auditæ hæc omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem.

*Oratio.* Fac nos, Domine, in præceptis ambulare, et judicia tua custodire : ut, qui malorum famelico ore sæpe conlidimur, protectionis tuae dexteræ contut liberemur. R. Amen.

*Antiphona 3.* Lex Domini immaculata, convertens animas : testimonium Domini fidele, sapientiam præstans parvulis.

*Oratio.* Lex tua imprehensibilis convertat animas nostras : et testimonium tuum fidele præstet parvulis sapientiam : tuæ quoque justitiae corda nostra sanctificant, non contristent : tuumque præceptum oculos mentium nostrarum illuminet. R. Amen.

R. Ecce per omnes semitas pascua eorum ; non esurient, neque sient : P. Sed misericordiam suam exhibit eis Dominus Deus eorum. ¶ Vide, Hierusalem, congregatos filios tuos, quia non percutientur ab æstu usque ad solem : P. Sed misericordiam.

*Preces.* Dicamus omnes : Miserere, Domine, et exaudi nos. P. Quia. ¶ Jugum grave premit plebem ; et non est qui eruat nisi tu, Domine, P. Quia. ¶ Peccata nostra nos incurvant, et flagellant ; sed tu, Domine, libera. P. Quia. ¶ Vastati sumus et turbati a gentibus ; sed tu, Domine, defende nos. P. Quia. ¶ Cor contritum et humiliatum ne spernas, sed lætum facias. P. Quia. ¶ Dispensi sumus : ne a bestiis abigamur ; sed jam redime, Domine. P. Quia. ¶ Furorem tuum fac pla-

A catum propter populum humiliatum. P. Quia. ¶ Ululatum plebis audi clemens, et respice, Domine, quos redemisti sanguine. P. Quia.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 44.*

*Capitula.* Hymnum novum, et dulce canticum, ac tuæ laudis præconium, Domine, crebro nos tibi facito adclamare : ut in pascua vitæ, id est, super aquam refectionis educando convertas : ut non esuriamus nec sitiamus in æternum ; dum pedes nostros in semitis tuis gratia tua feceris esse firmissimos.

Pater noster.

**334 In Ramis palmarum, ingrediente Vespera.**

*Lauda.* Illumina, Domine, in vultum tuum super nos servos tuos : P. Et doce eos justificationes tuas. ¶ Declaratio sermonum tuorum illuminet eos, et intellectum det parvulis. P. Et doce eos.

*Oratio.* Illumina Domine vultum tuum super nos, ut declaratio sermonum tuorum corda illuminet nostra ; et intellectus pectora enutriat parvulorum : ut, dum mandata tua concupiscimus, sapientiam et intellectus spiritum corde patefacto sumamus. R. Amen.

*Antiphona.* Benedicti Patris mei, venite : P. Percepit regnum, quod præparatum est vobis ab initio sæculi. ¶ Magnificate Dominum mecum : et exaltemus nomen ejus in unum.

*Lauda.* Vos estis genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis. ¶ Venite filii, audite me : timorem Domini docebo vos.

*Hymnus.*

Vocaris ad vitam, Sacrum Dei Genus,  
Creator ascens, amat quæ condidit :  
Redemptor attrahit benigno spiritu :  
Venite, dicit, vester unus sum Deus.

Damnationis vos jugum pressit grave ;  
Collum dedistis ponderi nequitæ ;  
Os tranquillavit guttur, et pernices ;  
Substante, quicquid afflit, totum ruit.

Prorsus relicto claritatis lumine  
Ingens chaos vos pessime concluserat :  
Locus Beatitudinis jam non erat ;  
Cruenta terra qua re mors intraverat.

En, mitis adveni, creans, recreans, Deus.  
Potens, infirmitatis particeps vestræ  
Valenter vos feram, concurrите ;  
Ut jam receptet vos ovile gaudii.

Signo crucis frons prænotetur indito :  
Aures, et os perfusa signet unctio :  
Præbete dictis cordis aurem : vividum  
Confessionis personate canticum

Omnis novo estote læti nomine :  
Omnis novæ sortis fovet hereditas :  
Nullus manebit servus hostis subditus :  
Eritis uniti Dei regnum manens.

Honor sit æterno Deo, sit gloria  
Uni Patri, ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu ; quæ Trinitas pereniter  
Vivit potens in sæculorum sæcula.

Amen.

**Capitula.** Deus, qui ad judicium cum Sanctis omnibus venies, et tamen nunc in gremio matris Ecclesiae facis per fidem populos habitare unanimes, suscipe precem familiæ tuæ, et benedic hereditati tuæ: injunge, ut et renatis jam nobis omnibus per aquam et Spiritum Sanctum sit remissio peccatorum; et his quis sacramentis fidei initiantur perfectæ credulitatis imprimatur mysterium quo et in nobis et in illis ita verae fidei sacramenta fructificant, ut tu, solus sacramentorum ipsorum auctor, in nobis nunc et in æternum solus exultes.

**Pater noster.**

**Benedictio.** Deus, qui Ecclesiam suam ditat multiplici fecunditate credentium, et regeneratis suam præbeat gratiam, et regeneraturis concedat, ut ad sanctæ fidei consummata perveniant mysteria. R. Amen. Sit utrorumque plena salvatio, qui Christianorum est vera redemptio. R. Amen. Ut in illo et credentes habeatis vitam, et cum credituris gaudia possideatis ecclœstia. R. Amen.

**Lauda.** Pater, clarifica me claritate, quam habui apud te priusquam mundus fieret. ¶ Declaratio sermonum tuorum illuminat: et intellectum dat parvulus.

**Oratio.** Declaratio sermonum tuorum illuminans Domine, corda et intellectum, pectora enutriat parvula: ut dum mandata tua concupiscimus, sapientia et intellectus spiritum corde patefacto sumamus. R. Amen.

**Lauda.** Hæc est generatio querentium Dominum, requirentium faciem Dei Jacob. ¶ Domini est terra, et plenitudo ejus: orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo.

**Oratio.** Edifica Domine super aquam refectionis plebem quam formasti per aquam baptismatis: ut legalibns inebriata doctrinis, illic nostrum in rapiat desiderium, ubi te dare æternum promittis præmium Beatorum. R. Amen.

**Lauda.** Inquirentes Dominum non deficient ad omni bono. Venite filii audite me: timorem Domini docebo vos. ¶ Magnificate Dominum mecum: et exaltemus nomen ejus in unum.

**Oratio.** Inquirentes te Domine, dignanter exaudi, atque ut in te laudetur anima nostra **335** propitius indulator imperti: et quia juxta es iis qui tribulato sunt corde, aurem tuam ad contritionem nostri spiritus pande: et ad pacem, quæ exsuperat omnem sensum, corpora nostra et corda converte. R. Amen.

DOMINICA IN RAMIS PALMARUM.

*Ad Matutinum.*

**Hymnus.** Æterne rerum. fol. 3.

**Oratio.** Domine Deus Pater omnipotens, inspirator precum, teque invocantium velox auditor, voci nostræ, oramus, clementias tuas aurem appone; et nostrorum vincula peccaminum potenti miseratione dissolve: ac, sicut nos gallorum canoribus ad matutini gratiam provocas consurgere, et prophetali vaticinio in lucem gentium unicas redemptionis prænuncias; ita

A nunc navigantibus nobis intuitu superno adsista. Sic, quæsumus, famulatus nostri vota suscipias: ut ad lucem lucis abundantia nos misericordia sublevando perducas. R. Amen.

**Antiphona.** Super populum tuum, Deus saluus tua et benedictio. *Psalmus iii.*

**Antiphona.** Cor mundum crea in nos Deus: et spiritum rectum innova in visceribus meis. *Psalmus I.*

**Antiphona.** In umbra alarum tuarum speramus, Deus, donec transeat a nobis iniquitas. *Psalmus LVI.*

**Oratio.** Domine Deus, apud quem confitentes mediam salutis inveniunt; dele piacularum vulnera cordibus hominum; et ostende super nos clementias tuas clarissimum vultum; tuumque clamoribus supplicium inclina sanctum auditum: Effunde mentibus nostris tuas gratias donum; et concede postulantibus remedium quæsitum; acqui ad impendendum debitum nostræ servitutis consurgimus; effunde benedictionis et salutis abundantiam super populum tuum: ac dele misericors scelus contractum; et fac non esse liberos a reatu facinorum: audi gemitus pœnitentium; largire indulgentias fructum; et clamoribus pulsantium fidelium concede singulis suffragium postulatum. R. Amen.

**Antiphona 1.** Annuciabitur Domino generatio ventura. P. Et annuciabunt justitiam ejus populo, qui nasceretur, quem fecit Dominus. ¶ Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio Ecclesiae laudabo te.

**Oratio.** Ecce, Domine, venturam, quam prædictis olim generationem Propheta; quæ utique per fidem cucurrit, ut ad te veniat: Suscipe ergo eam: ut perfectione salutaris lavaci tincta, æternæ Hierusalem nobiscum possideat gaudia infinita. R. Amen.

**Antiphona 2.** Reiminiscetur, et convertentur ad Dominum universi fines terræ; et adorabunt in conspectu ejus omnes patriæ gentium. ¶ Edent pauperes, et saturabuntur: et laudabunt Dominum, qui requirunt eum: vivit cor eorum in sæculum sæculi.

**Oratio.** Christe, qui propter incredulitatem relinques populum Synagogæ, innumeram tibi plebem Ecclesiae ex omnibus gentibus ampliasti: imple quod prophetali vaticinio prædictisti; ut reminiscantur, et convertantur ad te Deum universi fines terræ, adorentque te omnes patriæ gentium, qui solus salvasti utique mundum: Suscita ergo tibi filios credulitatis, ex Circumcisione et Præputio venientes: ut et quot veniunt, pervehantur ad fidei regnum; et quot venerunt vel venerint, nullis meritorum sorribus a tua hereditate priventur. R. Amen.

**Antiphona 3.** Intrate portas Domini in confessione, P. Atria ejus in hymnis confessionum. ¶ Jubila te Domino omnis terra, psalmum dicite nomini ejus.

**Oratio.** Servientes tibi, Domine, in timore, intremus portas tuas in confessione, et atria tua in hymnis confessionum: laudemus nomen tuum; quoniam suavis es: atque ut os nostrum dilatetur in tuis lau-

dibus, cor nostrum instiges; et in sæculum præcellet veritas infinita. R. Amen.

R. Boves meæ et oves gregis mei vos estis;

P. Et ego Dominus vester, dicit Dominus,

V. Dabo legem meam in visceribus vestris, et in cordibus vestris adscribam eam, et eritis mihi in populum; P. Et ego.

*Oratio.* Christe, Filius Dei Patris, qui ad oves, quæ perierant domus Israel, te missum esse testaris; ut verus pastor super oves tuas invigila, et gubernacula in eis prætende pastoria: quo tuæ custodiaz defensione vallata, et credentes et credituri morsum evadant insatiabilis inimici. R. Amen.

*Ad Canticum. Antiphona.* Attende cœlum, et loquar, et **336** audiat terra verba ex ore meo: expectetur sicut pluvia eloquium meum. Quia nomen Domini in vocavi.

*Canticum.* Attende cœlum. fol. 4.

*Matutinariu*m. Hierusalem vitæ claritatem, quæ tibi a Deo superveniet: ecce filii tui collecti ab oriente et occidente gaudentes in regno Dei. V. Laudate Hierusalem Dominum: conlauda Deum tuum Sion.

*Lauda.* Seniores cum junioribus laudate Dominum; P. Et exaltate nomen ejus solius. V. Confitemini Domino in cœlo et in terra; P. Et exaltate. V. Hymnum dicite Deo omnes servi ejus; P. Et exalte.

*Lectio libri Samuelis (I Regnum cap. xvi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Dixit Dominus ad Samuelem: Usquequo tu luges Saul, cum ego projicerim eum ne regnet super Israel? Impie cornu tuum oleo, et veni, ut mittam te ad Isai Bethlehemitem: providi enim in filiis ejus mihi regem. Et ait Samuel: Quo vadam? audiet enim Saul, et interficiet me. Et ait Dominus: Vitulum de armento tolles in manu tua, et dices; Ad immolandum Domino veni. Et vocabis Isai ad victimam, et ego ostendam tibi quid facias, et unges quemcumque ad monstravero tibi. Fecit ergo Samuel, sicut locutus est ei Dominus. Venitque in Bethlehem, et admirati sunt seniores civitatis, occurrentes ei. Dixeruntque: Pacificusne est ingressus tuus? Et ait: Pacificus: ad immolandum Domino veni, sanctificamini, et venite mecum ut immolem. Sanctificavit ergo Isai et filios ejus, et vocavit eos ad sacrificium. Cumque ingressi essent, vidi Heliab, et ait: Num coram Domino est Christus ejus? Dixit Dominus ad Samuelem: Ne respicias vultum ejus, neque altitudinem staturam ejus: quoniam abjeci eum, neque juxta intuitum hominis ego judico: homo enim videt ea quæ parent, Dominus autem intuetur cor. Et vocavit Isai Aminadab, et adduxit eum coram Samuel. Qui dixit: Nec hunc elegit Dominus. Adduxit autem Isai Samma, de quo ait: Etiam hunc non elegit Dominus. Adduxit itaque Isai septem filios suos coram Samuel: et ait Samuel ad Isai: Non elegit Dominus ex istis. Dixitque Samuel Isai: Numquid jam completi sunt filii? Qui respondit: Adhuc

A reliquo est parvulus, et pascit oves. Et ait Samuel ad Isai: Mitte, et adduc eum: nec enim discubemus priusquam hoc ille veniat. Misit ergo, et adduxit eum. Erat autem rufus, et pulcher aspectu, decoraque facie: et ait Dominus: Surge, et unge eum, ipse est enim. Tulerat ergo Samuel cornu olei, et unxit eum in medio fratrum ejus: et directus est Spiritus Domini a die illa in David. R. Amen.

*Hymnus.* Vocaveris ad vitam. fol. 334.

*Capitula.* Ne obliviscaris Domine vocem quæren-  
tium te; et superbiam eorum, qui te oderunt, ascen-  
dantem in sempiternum: ut hi, qui per adnotatio-  
nem officii in gremio Ecclesiæ matris suscepti sunt;  
ad sacri Baptismatis gratiam accedere mereantur:  
quo et illi talia optantes perceptum inter nos lavacri  
non denegar mysterium; et ipsi nobiscum possi-  
deant gaudium infinitum.

*Lauda.* Pater, clarifica me. fol. 334.

*Exeunte Vespera.*

*Lauda.* In noctibus extolite. fol. 440.

*Antiphona.* Pater sancte, quos dedisti mihi, volo ut, ubi ego sum, et ipsi sint mecum. V. Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio Ecclesiæ lau-  
dabo te.

*Lauda.* Ego dedi eis sermonem tuum, et mundus eos odio habuit: sanctifica illos, ut sint et ipsi sancti in veritate. V. Declaratio sermonum tuorum illuminat: et intellectum dat parvulis.

*Hymnus.* Vocaveris ad vitam. fol. 334.

*Capitula.* Hæc est, Domine, novella generationis incolya fides, quæ te exquirit, ut videat; quæ te concupiscit, ut in te feliciter vivat: Aperi ergo eis, quæsumus, sanctæ fidei sacramentum: ut in qua nos perfectione concendisse cognoscimus, in ea etiam et hos illustres existere gratulemur: ut et illi ad redemptions perveniant gaudia, et nos perceptæ redemptionis inlibata in nobis conservemus mysteria.

Pater noster.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui salutis suæ signo humano generi dat salutem, det nobis cum his, qui nunc ad ejus veniunt fidem, pervenire ad æternam hereditatem. R. Amen. Donec quoque vobis inlibatum redemptoris nostræ capere fructum, et illis feliciter ad salutaris lavaci pervenire mysterium. R. Amen. Ut regeneratis et regeneraturis sic divinæ protectionis gratia faveat, ut nullum ex his ad æterna possessione excludat. R. Amen.

*Lauda.* Notum feci eis, Domine, nomen tuum, **337** et notum faciam: ut dilectio, qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis. V. Lex Domini immaculata convertens animas.

*Oratio.* Notam nobis fac, Domine, tuam justitiam; et ut eam exquiramus, cor nostrum ardore caritatis accende: da intellectum sensui nostro, quo valens tuæ legis abdita prescrutari: da perfectionem fidei, ut possimus tuorum præceptorum ordinem custodi, ut per hæc et a peccato immunes, et beatæ vitæ efficiamur heredes. R. Amen.

*Lauda.* Legem pone eis Domine viam justitiae: et

exquirant eam semper. R. Da mihi intellectum, et perscrutabor legem tuam : et custodiam illam in toto corde, Domine.

*Oratio.* Inclina cor nostrum, Domine, in testimoniata ; a quo intuitus vanitatis averte : ut ab amore terreno nos segreges : et supernæ dilectioni consocies. R. Amen.

*Lauda.* Da eis intellectum, Domine, ut discant mandata tua. R. Qui timent te videbunt me, et lætabuntur : quia in verbo tuo speravi.

*Oratio.* Aequitatem testimoniorum tuorum, Domine, da nobis avidiori sensu capere : ut, quod mortificat in nos stultitia vivificet a te sapientia destinata. R. Amen.

SECUNDA FERIA POST RAMOS.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Exsurge Domine: salvum me fac Deus meus. Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa. *Psalmus* III.

*Oratio.* Exsurge Domine, non a somno, non a loco, non e tempore, immense pervagil semperne : ut quia pusillum gregem tuum multi persecuntur, multilacerant; ut propitiator atque defensor adesto spes a turbine, umbraculum ab æstu : et insurgentium feritatem, nos quæsumus, et consilia iniqua despicias ; et sævientium in nos dentes ac pedes conteras ; et circumdantium nos millia collecta disperdas. R. Amen.

*Antiphona* 1. Netradideris me, Domine, in manibus persequentiū me : quoniam insurrexerunt in me testes falsi, et mentiti sunt ipsi sibi. Adjutor meus es tu, Domine : ne derelinquas me. ¶. Dominus illuminatio mea et salus mea, quem timebo ? Dominus defensor vitæ meæ, a quo trepidabo ?

*Oratio.* Ne tradideris Domine, Ecclesiam tuam in persequentiū se manu cruenta : in insurgentes in ea testes falsi, resileant ; cum in ea Crucis vexilla fuerint elevata . R. Amen.

*Antiphona* 2. Cum operantibus iniquitatem ne perdas me, Domine ; cum his, qui loquuntur pacem cum proximo suo, mala autem in cordibus eorum. R. Secundum operationem manuum eorum retrahue illis ; redde retributionem eorum ipsis.

*Oratio.* Cum operantibus iniquitatem ne perdas nos Domine : et quia passionis tempore loquentes foris pacem, mala autem in cordibus meditantes, singulari patientia perferre dignatus es : nos famulos tuos et a totius simultatis vitio liberes, et a talium conventu ethic et in æternum reddas exsortes. R. Amen.

*Antiphona* 3. Circumdederunt me inimici mei, sicut apes ceram, et exarserunt, sicut ignis in spinis : et in nomine Domini superavi eos. ¶. Tamquam cumulus arenæ impulsus sum, ut caderem : et Dominus suscepit me.

*Capitula.* Circumdantes animam tuam, Christe Domine, inimici alaceriter super te, ut apes super ceram, inruerunt ; cum tempore passionis cuneus super te exarsit, sicut ignis in spinis. Et ideo quæ-

A sumus, ad precem Ecclesiae tuæ jam respice : et cruentum sœvientis hostis de manu gladium tolle : ut mucronem suum decisum sentiat, cum per eos, quos tenuerit, fidei tuæ cognoverit prædicari doctrinam. R. Amen.